www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 5

DE039E01

EDITAL N.º 64/2023

Registo n.º 20562/2023

Fernando Miguel Ramos, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Sines, de acordo com o n.º 1 do artigo 56º

da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público que foi aprovado, por unanimidade, em Reunião de Câ-

mara Pública de 13 de abril de 2023, a Lista Provisória de Atribuição de Bolsas de Estudo pela Câmara Muni-

cipal de Sines para o ano letivo 2022/2023, na sequência da publicação do Edital Nº44 /2023, com afixação

certificada ao dia do mês 17 de abril de 2023, contendo a relação dos candidatos admitidos e excluídos e a

fundamentação legal da exclusão. Esteve o mesmo patente ao público, durante 15 dias úteis, período durante

o qual qualquer interessado poderia reclamar, tendo o prazo expirado em 10 de maio de 2023, pelo que a

presente Lista Classificativa se torna definitiva nos termos do Regulamento Municipal em vigor, após apro-

vada por unanimidade em Reunião de Câmara Pública de 26 de maio de 2023.

LISTA DEFINITIVA

ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SINES 2022-2023

CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS

1. Afonso de Almeida Santos

2. Afonso Miguel Pereira Gonçalves

3. Ana Beatriz Guerreiro Ramos Simão

4. Ana Beatriz Manuel Banha

5. Ana Filipa Duarte Silva

6. Ana Raquel Varela da Veiga

7. Ana Rita Paulos Guerreiro

8. Ana Rita Salgado Viegas

9. Ana Sofia Rosalino Nunes

10. Andreia Filipa Parrinha Fonseca Santos

11. António Pedro Viegas Ribeiro

12. Artur de Melo Cruz

13. Beatriz Alexandra Oliveira da Silva

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 5

DE039E01

14. Beatriz Isabel Fresca Coragem

15. Beatriz Ramos da Costa Malafaia

16. Camila de Nunes Rosa

17. Catarina Alexandra Pereira Mateus

18. Catarina Dias Sousa

19. Catarina Sofia Ramos dos Santos

20. Cláudia Alexandra Gonçalves Ribeiro

21. Cláudia Filipa Abreu Martins

22. Daniel de Jesus Aljustrel

23. Daniel Martinho da Silva Gonçalves

24. Daniela Demian

25. Daniela Ribeiro Estaço

26. Danylo Yarslavovych Topolnyuk

27. David Franco Cunha

28. David Daniel Santos Borges

29. Diana Silva Filipe

30. Diogo Alexandre Manuel Banha

31. Erica Filipa Almeida Silva

32. Erica Jeremias Rosa

33. Fábio Alexandre Fernandes Godinho

34. Fátima Isabel Gomes Cardoso

35. Filipa Dias Saramago

36. Francisca Santa Barbara Miguel

37. Guilherme Miguel Santos Gonçalves

38. Guilherme Reis Martins dos Santos Dâmaso

39. Guilhermina Rita Serrinha Duarte

40. Henrique Miguel Palma Correia Silva

41. Inês Filipa Santos Batista

42. Inês Sofia de Oliveira Correia

43. Iris Alexandra Raposo Costa

44. Iris Sofia Duarte Moreno

45. Jéssica Sofia Fernandes Tavares

46. João Pedro Seromenho da Costa

47. João Tomás da Costa Bento

48. Laura Malveiro Pereira Abrantes Miranda

49. Leonardo Rafael da Silva Farófia

50. Leonor Santos Saraiva

51. Luana da Conceição Mota Grilo

52. Margarida Salgado Loução

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 3 de 5

DE039E01

53. Maria Elisiário Vilas Pires

54. Maria Matos Pina

55. Maria Virgínia Gonçalves Sobral

56. Marian Stefan Ilie Vasiac

57. Mariana Dias da Cruz Morais Faria

58. Mariana Filipa Nunes Castro

59. Mariana Francisco Tito de Morais Ramos de Almeida

60. Mariana Luísa Candeias Dias

61. Mariana Romão Pereira

62. Marta Isabel Rodrigues Ortiz

63. Miguel José de Melo Ferreira Cangalhas

64. Milene Alexandra Padurean

65. Nara Santos Mariano

66. Pedro Carvalho de Almeida Sena

67. Pedro Lança Cordeiro

68. Rafaela Alexandra Gameiro Pereira

69. Rafaela Faustino Capote

70. Raquel Mara Casas Teixeira

71. Rita Jeremias dos Santos Azevedo

72. Ruben Dinis Faustino Silva

73. Ruben Jorge Monteiro Landim

74. Sofia Alexandra Reis Duarte

75. Sofia Cristina Silva Santos

76. Sónia Catarina Gomes Gonçalves

77. Tânia Maria de Jesus Brito dos Santos

78. Tiago Alexandre Ruivo Mendonça

79. Tiago Filipe Pereira de Campos

80. Tiago Manuel Oliveira Lança

81. Tomás do Rosário Eugénio

82. Vladyslav Mysnyk

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 4 de 5

DE039E01

CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS

Exclusão pelo Rendimento Per Capita do agregado familiar ser superior ao estipulado no nº4

do Artigo 6º do Regulamento Municipal de Atribuição de Bolsas de Estudo vigente.

1. Andreia Margarida Faria Palmeira

2. Beatriz Sofia Lopes Pedro

3. Carolina Moura Marques Vaz

4. Cláudia Sofia Varela Martins

5. Débora Figueiredo da Silva Fernandes

6. Diogo Santinhos da Silva

7. Inês Catarina do Ó Pedro

8. João Pedro Moura Marques Vaz

9. Maria de Jesus Lopes Andrade

10. Mikaela Santos Silva

11. Nicole Figueiredo da Silva Fernandes

12. Patrícia Margarida Faria Palmeira

13. Pedro Cunha Aguilar Galamba de Oliveira

14. Rafael Filipe da Costa Beja Cruz

15. Ricardo João Pereira

Exclusão pela candidata ter entregue o processo da sua candidatura indevidamente ins-

truído, estipulado no nº4 do artigo 5º e do Regulamento de Atribuição de Bolsas de Es-

tudo vigente.

1. Ângela Candeias Ferreira do Ó

Exclusão pelas candidatas não terem entregue a sua candidatura dentro do prazo definido

para o efeito, estipulado no nº4 do artigo 5º do Regulamento de Atribuição de Bolsas de

Estudo vigente.

1. Ana Catarina Agostinho Martins

2. Madalena Alves Correia

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 5 de 5

DE039E01

Exclusão pelo/a candidato/a estar matriculado dois anos consecutivos no mesmo ano de

licenciatura / Mestrado, estipulado no artigo 8º do Regulamento Municipal de Atribuição

de Bolsas de Estudo vigente.

1. Ari Rodrigues Mendes de Figueiredo

2. Catarina Alexandra da Conceição Magalhães Santos

3. João Pedro Lavadinho da Silva Carlos

4. Melissa Miguel Santos e Silva

5. Rafael Duarte da Cruz

6. Sara Filipa da Silva Lourenço

7. Tânia Sibel dos Reis Oliveira

O Vice-presidente da Câmara
(No uso de competências delegadas por despacho datado de 20 de outubro de 2021)

		App AIRC
	2023-05-30T10:07:52+0100
	[Assinatura Qualificada] Fernando Miguel Ramos